РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30.03.2020г.                                    п. Рассвет                                              №14

О мероприятиях по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

связанных с паводковыми явлениями в

весенне-летний период 2020 году.

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ в целях организации своевременной подготовки к весенне-летнему

паводковому периоду, уменьшение риска возникновения чрезвычайных

ситуаций, обеспечения безопасности населения и устойчивого

функционирования объектов жизнеобеспечения, экономики, руководствуясь

Уставом Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязанности по проведению мероприятий по отводу паводковых вод и

пропуску льда возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования Рассветовский сельсовет.

2. В угрожающий период дополнительным распоряжением установить

круглосуточное дежурство ответственных работников.

      3. Рекомендовать руководителям торговых организаций обеспечить

двухнедельный запас продуктов питания, предметов первой необходимости

на случай разлива рек с подтоплением проезжей части дороги.

4. Утвердить состав сил и средств на паводковый период 2020 года

(приложение №1).

5. Утвердить план эвакуации для временного отселения населения

пострадавших в период паводка (приложение №2).

     6. Утвердить противопаводковые мероприятия, объемы и источники

финансирования на 2020 год (приложение № 3).

     7. Утвердить алгоритм действия администрации Рассветовского

сельсовета при получении оперативного предупреждения  о

неблагоприятных метеорологических явлениях ( приложение № 4 )

     8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     9. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

опубликованию в районной газете «Новый путь» и подлежит   размещению

на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).

Глава Рассветовского сельсовета                                              В.Н.Поздняков

http://www.birilussy.ru/

Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                            Рассветовского сельсовета

№ 14  от 30.03.2020г.

.

Состав сил и средств

на период паводка 2020 года

Наименование

подразделения

(формирования)

ведомственная

принадлежность

Фамилия,

Имя, отчество

руководителя,

телефон

Состав сил и средств Резерв

МТС

Техника (количество)

Личный

состав

бригад.

чел.

Инженерные

техника и

транспортные

средства

плав.

средства

1 2 3 4 5 6

ООО «Рассвет-

лес»

ООО «Стройлес»

ООО

«Жилбытсервис»

Бирюков Л.П.

тел 2-33,

8-983-142-57-37

Рябчевский В.Н.

тел 89607604236

Гвоздева О.Н.

тел 89831426039

1бригада

6человек

1бригада

4человек

а

2бригад

ы

8человек

1 экскаватор

1 бульдозер

1 грейдер

1груз. автомобиль

2 автобуса

тралл

Манипулятор

ЛТ-72

1 сварочный

агрегат

1грузовой

автомобиль

для откачивания

воды

1-автомобиль для

подвоза воды

2 лодки

(населения

)

2  лодки

1 лодка

(населения

)

ГСМ

средства

первой

необходимос

ти

ГСМ

средства

первой

необходимос

ти

ГСМ

средства

первой

необходимос

ти

Приложение № 2

                                                                           к постановлению администрации

                                                                            Рассветовского сельсовета

 № 14  от 30.03.2020г.

ПЛАН

эвакуации для временного отселения населения пострадавшего

в период паводка 2020 года по муниципальному образованию

Рассветовский сельсовет

Территория,

попадающая

в зону ЧС

Количество

населения:

взрослые/дети

Место

размещения

Способ

эвакуации

Примечание

Д. Кемчуг,

Частично ул.

Речная,

Молодежная,

Зеленая

24/5  п. Рассвет:

Рассветовская

участковая

больница,

ДК п. Рассвет

Пешим ходом,

лодки,

автомобили

повышенной

проходимости

Приложение № 3

                                                                           к постановлению администрации

                                                                            Рассветовского сельсовета

 №14 от 30.03.2020г.

Противопаводковые мероприятия, объемы и источники

финансирования на 2020 год

№ п/п Наименование

мероприятия

Ед.изм. Стоимость

тыс.руб.

Источник

финансирования

1. Расчистка

кюветов

Руб. 35,0 Местный

бюджет

2. Очистка от

снега

водоотводных

труб и мостов

Руб. 55,0 Местный

бюджет

Приложение № 4

                                                                           к постановлению администрации

                                                                            Рассветовского сельсовета

 №14 от 30.03.2020г.

.

А Л Г О Р И Т М

действия администрации Рассветовского сельсовета при получении

оперативного предупреждения то неблагоприятных метеорологических

явлениях

      1. Предварительный прогноз ожидаемых последствий составляется в соответствии с

полученным оперативным предупреждением через СМИ, ЕДДС, МЧС, ГО и ЧС

оперативного штаба Бирилюсского района по получению информации.

       2.Структуры (ведомства) и организации для реагирования на возможную чрезвычайную

ситуацию и доведение до них полученной информации.

№

п/п

Наименование структуры (ведомства)

и организации

сотовый телефон

Адрес места нахождения

1. ОП ПСЧ –58 2ПСО ФПС ГПСГУМЧС

России

        89069170218 ул. Комсомольская д.1

2. УУП ПП ОП  МО МВД России

«Большеулуйское»

89082108500

89130449533

ул.30 лет Победы д. 37

3. Участковая больница 89039593246 ул.Комсомольская д..3

4.  ООО «Жилбытсервис» 89831426278

89831426039

ул. 30 лет Победы д. 35

5. ООО «Рассвет лес» 89831425737

ул. 30 лет Победы д. 33

6. ООО «Стройлес» 89607604236

ул. Почтовая д.2

7. Рассветовская средняя школа 89607639250 ул. 30 лет Победы д. 31

8. ОАО «МРСК Сибири»- ОАО

«Красноярскэнерго»

89069100698 Промышленная зона

     3.Оповещение руководителей организаций, предприятий о поступившем

предупреждении производить через сотовую связь, курьера.

           4.Оповещение населения о поступившем предупреждении производить через

громкоговорящую связь из всех источников, имеющихся на территории администрации   МО

Рассветовского сельсовета с привлечением МЧС, МВД.

        5.Организация и постоянный обмен информацией с ЕДДС Бирилюсского района об

обстановке и принимаемых мерах: через сотовую связь, радиосвязь, связь МЧС, ПП ОП  МО

МВД России «Большеулуйское».